PAGE
13

  [image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Тринадцатое  заседание

РЕШЕНИЕ
 от 25.10.2013       №  142                                                      г. Усть-Катав

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 25.11.2011г. №212 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и детских музыкальных школ Усть-Катавского городского округа»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,  Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.11.2011 г. №212 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и детских музыкальных школ Усть-Катавского городского округа», следующие изменения:
1) В разделе «II. Основные условия оплаты труда» абзац второй п. 8 изложить в новой редакции:
«Минимальный оклад устанавливается в размере 2000 рублей».

2) В разделе «IV. Порядок и условия выплат стимулирующего характера» пп. 6 п.30 изложить в следующей редакции:

«6) выплаты за проверку письменных работ по сольфеджио устанавливаются педагогическим работникам в размере 20 процентов от педагогических часов»;

3) Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и детских музыкальных школ Усть-Катавского городского округа изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2013 г.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью Я.В.Гриновского.
Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

С.Д.Семков
Глава Усть-Катавского городского округа

                               Э.В.Алфёров
Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и детских музыкальных школ Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.11.2011 г. №212

(в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа

от  25.10.2013  № 142)
Размеры окладов
по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад

(рублей)

	1
квалификационный уровень
	Гардеробщик, дворник, переплетчик, кассир билетный, кладовщик, контролёр-кассир, садовник, сторож (вахтёр), подсобный рабочий,  уборщик служебных помещений
	1
	2000,0

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесённые к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	1,05
	2100,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий 4-5 разряда, электромонтер 4-5 разряда, переплетчик, водитель 5 разряда, электрик  4-5 разряда
	1,19
	2380,0

	2
квалификационный уровень
	 слесарь, плотник, столяр, электромонтер, электрик
	1,36
	2720,0

	4
квалификационный уровень
	Водитель автоклуба, осветитель, переплётчик, плотник, слесарь, столяр, электромонтёр
	1,93
	3860,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 9 раздела II настоящего Положения.
Приложение 2

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и детских музыкальных школ Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.11.2011 г. №212

(в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа

от  25.10.2013  № 142 )

Размеры должностных окладов

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад

(рублей)

	1
квалификационный уровень
	Кассир, секретарь
	1,1
	2200,0

	2 квалификационный уровень
	Старший кассир
	1,19
	2380,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должност-ной оклад

(рублей)

	1
квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам, художник, администратор
	1,24
	2480,0

	2
квалификационный уровень
	Заведующий складом,

Инспектор по кадрам 2 категории, художник 2 категории, администратор 2 категории, старший инспектор по кадрам, старший художник, старший администратор
	1,51
	3020,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад

(рублей)

	1
квалификационный уровень
	Инженер-программист (программист),

инженер-электроник (электроник), специалист по кадрам, бухгалтер, экономист, инженер-энергетик (энергетик), менеджер по рекламе, инженер по охране труда
	1,88
	3760,0

	2
квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться вторая внутридолжностная категория
	1,93
	3860,0

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться первая внутридолжностная категория
	2,15
	4300,0

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	2,21
	4420,0

	5 квалификационный уровень
	Заместитель  главного бухгалтера (главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских)
	2,43
	4860,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад

(рублей)

	2
квалификационный уровень
	Главный энергетик
	2,69
	5380,0

	3 квалификационный уровень
	Директор структурного подразделения
	2,89
	5780,0

Приложение 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и детских музыкальных школ Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.11.2011 г. №212

(в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа

от 25.10.2013  №  142 )

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам

работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 г. №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

	Коэффициент
	Должностной оклад

(рублей)
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	1,08
	2160,0
	Контролер билетов, кассир билетный, смотритель музейный

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	1,64
	3280,0
	Заведующий костюмерной; руководитель кружка, любительского  объединения, клуба по интересам; культорганизатор; руководитель музыкальной части дискотеки;  помощник  режиссера; аккомпаниатор; ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	2,43
	4860,0
	Главный библиотекарь, библиотекарь, главный библиограф, библиограф, лектор (экскурсовод),  звукооператор, научный сотрудник, администратор (старший администратор) аккомпаниатор-концертмейстер,   методист, художник-оформитель, художник - постановщик

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

	2,69
	5380,0
	Главный хранитель фондов; заведующий отделом (сектором); заведующий клубом; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); художественный руководитель;    звукорежиссер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; заведующий центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

Приложение 4
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и детских музыкальных школ Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.11.2011 г. №212

(в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа

от 25.10.2013  №  142 )

Размеры окладов
по профессиональным квалификационным группам профессий

рабочих культуры, искусства и кинематографии

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 г. №121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии».

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Коэффициент
	Оклад

(рублей)
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням

	1,24
	2480,0
	Костюмер, осветитель, киномеханик, машинист сцены

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (рублей)

	1
квалификационный уровень
	Костюмер; настройщик пианино и роялей 4-8 разрядов Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий (ЕТКС); настройщик щипковых инструментов 3-6 разрядов ЕТКС; настройщик язычковых инструментов 4-6 разрядов
	1,36
	2720,0

	2
квалификационный уровень
	Настройщик  духовых инструментов 6 разряда ЕТКС; настройщик-регулировщик смычковых инструментов 6 разряда ЕТКС
	1,38
	2760,0

	3
квалификационный уровень
	Осветитель, киномеханик
	1,64
	3280,0

	4
квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные 1-3 квалификационными уровнями, при выполнении  важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ
	1,93
	3860,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 9 раздела II настоящего Положения.

Приложение 5
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и детских музыкальных школ Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.11.2011 г. №212

(в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа

от 25.10.2013 № 142 )

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных учреждений образования - детских музыкальных школ

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

	Квалификационный

уровень
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Секретарь учебной части
	1,36
	2720,0

Профессиональная квалификационная группа

«Должности педагогических работников»

	Квалификационный уровень
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад (рублей)

	2  квалификационный уровень
	концертмейстер
	2,15
	4300,0

	3  квалификационный уровень
	педагог – психолог
	2,21
	4420,0

	4  квалификационный уровень
	преподаватель
	2,43
	4860,0

Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководителей структурных подразделений»

	Квалификационный
уровень
	Профессии, должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Заведующий структурным подразделением: кабинетом, отделом, отделением, сектором
	2,67
	5340,0

Приложение 6
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и детских музыкальных школ Усть-Катавского городского округа, утверждённому решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.11.2011 г. №212

(в редакции решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа

от 25.10.2013 № 142)

Размеры должностных окладов (окладов)
по должностям руководителей, специалистов и профессиям рабочих,

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации

	Наименование должности
	Размер должностного
оклада (оклада), рублей

	Должности руководителей и специалистов

	Главный администратор
	5380,0

	Главный режиссер
	5380,0

	Заведующий (начальник) службой, цехом, отделом по основной деятельности
	5380,0

	Заведующий производственной мастерской
	5380,0

	Профессии рабочих

	Макетчик театрально-постановочных макетов
	2720,0

	Обувщик по ремонту обуви
	2720,0

	Обувщик по пошиву обуви
	2720,0

	Таксидермист
	2720,0

	Киномеханик
	2720,0

	Швея
	2480,0